
Progetto “MANCINI FUTURA”, CUP: D94D23000900006 - Codice progetto 
M4C1I3.2-2022-961-P-23495, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 
dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - 
Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU. 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “F. SEVERI – MANCINI” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I Grado 

Via Bari, 15 – 74012 Crispiano (TA) 

C.F. 90283590736 – C.M. TAIC874002 
peo: taic874002@istruzione.it – pec: taic874002@pec.istruzione.it 

 

 

All’Albo on line 
Sito web - sezione dedicata 

Atti scuola 
 
 

 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP. SUBENTRO INCARICO PER DIMENSIONAMENTO SCOLASTICO. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

ISTITUTO COMPRENSIVO F. SEVERI - MANCINI - C.F. 90283590736 C.M. TAIC874002 - APJPC9Q - Protocollo Generale

Prot. 0006450/U del 26/11/2024



VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 
strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le 
risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione del progetto “MANCINI 
FUTURA”; 

VISTA l’accordo concessione m_pi.AOOGABMI.U.0041511 del 17.03.2023 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n° 107624 del 21 dicembre 2022, ed in 
particolare, a pag. 9, dopo la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al progetto 
dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale; 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto del MIM n° 4303 del 14 gennaio 2023; 

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 

CONSIDERATO che, a seguito dimensionamento scolastico, a far data dal 01/09/2024, le progettualità 
PNRR  in corso dell’ex Circolo Didattico “P. Mancini” sono confluite nell’I.C. “F.  Severi-Mancini”; 

 
PRESO ATTO che questa nuova Istituzione è titolare dei progetti PNRR approvati dalle istituzioni 

scolastiche dimensionate  e che deve completare le procedure non attivate, andate deserte e/o 
in corso; 

 
CONSIDERATA la necessità di dare attuazione agli adempimenti previsti dopo un’analisi dettagliata degli 

atti pregressi emanati; 
 

VISTO                 che la scrivente è Dirigente Scolastico titolare di questo nuovo I.C. “F.  Severi-Mancini”; 

 

DOVENDO        subentrare nel medesimo incarico a far data dal presente atto per completare le procedure  

                             in corso; 

 

VISTO            l’atto prot. n. 0006753/U del 21/10/2023 di assunzione dell’incarico di Responsabile Unico 
del  Progetto in oggetto del Dirigente Scolastico  titolare nell’a.s. precedente; 

 
VISTO  l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico 

del Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico di Progetto” per l’intero 

intervento; 

 
VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

 

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023; 

 
RITENUTO di essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di 

Responsabile di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 3 del Dlgs. 

36/2023; 

 
RITENUTO di essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto 

allegato I.2 del Dlgs. 36/2023; 

ISTITUTO COMPRENSIVO F. SEVERI - MANCINI - C.F. 90283590736 C.M. TAIC874002 - APJPC9Q - Protocollo Generale

Prot. 0006450/U del 26/11/2024



 

SOTTOSCRITTA la dichiarazione d’inesistenza di causa d’incompatibilità di conflitto e di astensione; 

 
Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 
Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023, per gli 
atti  a far data dalla sottoscrizione del presente decreto; 

 
Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 

 
Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Sabrina LEPRARO 

ISTITUTO COMPRENSIVO F. SEVERI - MANCINI - C.F. 90283590736 C.M. TAIC874002 - APJPC9Q - Protocollo Generale

Prot. 0006450/U del 26/11/2024


		2024-11-26T11:28:13+0100
	LEPRARO SABRINA




